[image: image2.png]. e

ПРЕЗИДЕНТ  СОЮЗА

ПОХОРОННЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ И КРЕМАТОРИЕВ
Россия,191036 г. Санкт-Петербург  ул.1-я Советская, 8

Тел/факс 717-47-10  тел.717-96-46

E-mail:  icc.spb@mail.ru
Исх. № 101 от 10.12.2008г.
	Членам Союза похоронных организаций и крематориев
Руководителям предприятий ритуально-похоронной сферы

                                                       Уважаемые коллеги!
           Успешно завершилась многолетняя работа Союза похоронных организаций и крематориев, осуществляемая  совместно с Комитетом по делам ветеранов Государственной Думы РФ, Минздравсоцразвития, Минэкономразвития, Минрегионразвития, ФАС России,  администрациями субъектов РФ, органами местного самоуправления, другими организациями.
            Президентом  Российской  Федерации       Д. А.Медведевым подписан Закон РФ от 3 декабря 2008 года N 238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона "О погребении и похоронном деле", предусматривающий увеличение социального пособия и, соответственно, размера стоимости гарантированного перечня услуг по погребению до 4000 рублей.

Ниже приводим текст Закона (официально опубликован в Российской газете 09.12.08).
Статья 1

     Внести в Федеральный  закон  от  12  января  1996  года    N 8-ФЗ "О погребении и  похоронном  деле"  (Собрание  законодательства   Российской Федерации,  1996,  N 3,  ст. 146;  1997,  N 26,  ст. 2952;    2000, N 33, ст. 3348; 2003, N 2, ст. 160; 2004, N 35, ст. 3607; 2007,  N 1,   ст. 26) следующие изменения:

     1) в абзаце шестом пункта 3 статьи 9  слова  "не  превышающем   1000 рублей" заменить словами "не  превышающем  4000  рублей,  с   последующей индексацией исходя из прогнозируемого  уровня  инфляции,   установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год   и плановый  период,  в  сроки,  определяемые  Правительством     Российской Федерации";

     2) в абзаце первом пункта 1 статьи 10 слова "но не превышающем 1000 рублей" заменить словами "но не превышающем 4000 рублей,  с   последующей индексацией исходя из прогнозируемого  уровня  инфляции,   установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год   и плановый  период,  в  сроки,  определяемые  Правительством     Российской Федерации".

     Статья 2

     Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2009 года.

         Президиум Союза продолжает свою деятельность по дальнейшему совершенствованию законодательной базы похоронной отрасли совместно с органами Государственной власти  федерального и регионального уровней, органами местного самоуправления.
[image: image1.jpg]

С уважением,
Президент Союза                                                                                  Кодыш П.Н.